
COMUNE di CARFIZZI
Bashkìa e Karfìcit

Provincia di Crotone — Provinga e Kutronit

PROT. N. 2{@ @ DEL 06/09/2019

DECRETO SINDACALE N. 16 DEL 06/09/2019

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILEAREA AMMINISTRATIVA.

IL SINDACO

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs n. 267/2000 che demanda al Sindaco la nomina
dei responsabili degli

uffici e dei servizi;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza e, negli

Enti privi di dirigenti, dei responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite, a seguito di

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente
dalla loro

qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;
‘

VISTO l'art .53, comma 23 della Legge n. 388/2000 secondo cui gli enti locali con popolazione inferiore a

cinquemila abitanti, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni

regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4,

del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la

responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale. Il

contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno, con apposita deliberazione, in sede di

approvazione del bilancio;

VISTO il disposto di cui all’art. 8, comma 2 del vigente “Regolamento
Comunale sull’ordinamento generale

degli uffici e dei servizi” ai sensi del quale è fatta salva la possibilità di affidare la responsabilità di area a

membri della Giunta comunale,”;

CONSIDERATOCHE il dipendente di questo Ente a tempo indeterminato Carmine
Abate è stato collocato

a riposo con decorrenza 01/09/2019 avendo maturato i requisiti di età anagrafica e anzianità contributiva

previsti dal DL. n. 4/2019 per il diritto alla pensione anticipata “Quota
100;

CONSIDERATOALTRESI’ CHE l’anzidetto dipendente era inquadrato nella categoria professionale D

ed era stato individuato, con apposito provvedimento
sindacale, quale responsabile dell’Area Amministrativa

del Comune di Carfizzi, che pertanto risulta ad oggi vacante;
‘

RAVVISATApertanto l’esigenza, al fine di garantire il corretto funzionamento degli uffici e dei
servizi ed

ottenere anche un certo risparmio di spesa, di dover avvalersi, nelle more di una riorganizzazione della



struttura organizzativa di questo Ente, della facoltà prevista dalla normativa sopra richiamata, assumendo la

responsabilità dell’Area Amministrativa;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il citato D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunalem vigore;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;

VISTO il CCNL. del personale del Comparto Funzioni Locali stipulato in data 21/5/2018;

RITENUTO di dover provvedere in merito;
’

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate;

1. Di assumere, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, la Responsabilità

dell’Area Amministrativa del Comune di Carfizzi nelle more di una riorganizzazione della struttura

organizzativa di questo Ente;

2. Di comunicare quanto disposto con il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria, al

Segretario Comunale ed alla Giunta Comunale per opportuna conoscenza e quanto
di competenza;

3. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune nonché sul sito

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le vigenti norme contenute nel D.Lgs.

n. 33/2013.

Carfizzi, 06/09/2019


